
 

 

 

РЕШЕНИЕ ПО ДЕЛУ № 131-17/02 АЗ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

 

08 июня 2017 года                                                                                        г. Орел

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Орловской
области (далее - Орловское УФАС России, Управление) по рассмотрению
дела № 131-17/02АЗ о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии: <…>,

Члены Комиссии: <…> (далее – Комиссия), рассмотрев дело № 131-17/02АЗ,
возбужденное по признакам нарушения хозяйствующими субъектами:
группой лиц в составе: ООО «Перспектива» (ИНН 5752072138; ОГРН
1155749007260; адрес регистрации (место нахождение): 302001, г. Орел,
переулок Воскресенский, д. 16, помещение 1, офис 3), ООО «Развитие» (ИНН
5752058951; ОГРН 1125740008789; адрес регистрации (место нахождение):
302001, г. Орел, переулок Воскресенский, д. 16, помещение 1, офис 8) и ИП <…
> (ИНН 575200338965; ОГРНИП 308575203800024; адрес регистрации (место
нахождение): <…>),  пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившимся в заключении и реализации соглашений
(договоренности), которые приводят или могут привести к повышению,
снижению или поддержанию цен на торгах, в отсутствие на заседании
Ответчиков: ООО «Развитие», ООО «Перспектива»,  ИП <…>; в присутствии
лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах: от БУЗ ОО «Научно-клинический многопрофильный центр
медицинской помощи матерям и детям имени З.И. Круглой» - <…>
(доверенность от 13.04.2017 №775);  руководствуясь статьёй 23, частью 1
статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьёй 48, частью 1 статьи 49 Закона о
защите конкуренции,

Р Е Ш И Л А :

1. Признать факт нарушения хозяйствующими субъектами: ООО
«Перспектива» и ООО «Развитие», составляющими группу лиц, и ИП <…>
пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции.



2. Выдать группе лиц: ООО «Перспектива» и ООО «Развитие», а также ИП <…>
предписания о прекращении нарушения антимонопольного
законодательства,  а именно прекратить участие в антиконкурентном
соглашении на товарном рынке поставки изделий медицинского назначения
(медицинских изделий) для нужд медицинских учреждений г. Орла и
Орловской области, которое приводит к поддержанию цен на торгах

3. Передать материалы настоящего дела должностному лицу Орловского
УФАС России для решения вопроса о возбуждения административного
производства.

 

Председатель Комиссии                                                                  <…>

Члены Комиссии                                                                          <…>


